
ホームページ原稿 

 

大田区立蒲田小学校蒲田小学校のホームページを御覧いただき、ありがとうございます。 

本校は、令和 7年度、開校１４６周年を迎える歴史と伝統のある学校です。明治１２年に開校し

て以来、地域の皆様の厚い御支援を賜り、地域と共に歩み、発展してきました。私は校長として、

これまで築き上げられてきた素晴らしい実績を継承し、さらに発展させていけるよう尽力するとと

もに、地域の方々や近隣の保育園、幼稚園、小学校、中学校、関係諸機関との連携についても充実

を図ってまいります。 

本校には通常学級、特別支援学級、日本語学級（通級）が設置されています。今年度は７４名の

１年生を迎え、全校児童５５０名（通常級１８学級、特別支援学級３学級、日本語学級２学級）で

スタートです。蒲田小、大田区、東京都、日本の未来を見据え、その礎となる教育活動と本校の特

色ある教育活動を推進します。また、大田区独自の教科「おおたの未来づくり」とコミュニティス

クールに取り組みます。時代の様々なニーズや教育課題に対応しつつ、「共に生き、共に学ぶ蒲田

小学校」となるよう、「チーム蒲田小」で取り組んでまいります。そして、新たに策定された「お

おた教育ビジョン」（令和６年度～令和１０年度）の内容と本校の教育目標、 

○「よく考えやりぬく子」 

○「心豊かでやさしい子」 

○「健やかでたくましい子」 

を具現化し、蒲田小学校のバージョンアップを図ります。 

地域、保護者の皆様におかれましては引き続き、蒲田小学校の教育に御理解を賜り、御協力をい

ただきますようお願い申し上げます。 

 

大田区立蒲田小学校 

校 長  菅原 進 


